REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson z-nja, Zizé
Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe
“ADI TE CONSTRUCTION?” Shpk nga Corrolluka, Komuna e Istogut, pérkatésisht e té cilén
e perfaqéson Astrit Sylaj, me Nr. Unik i Rexh. Biznesi, 811224592 (ne vazhdim

“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e
shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

RENOVIMI I TAVANIT — CATISE SE OBJEKTIT TE SHKOLLES “BAJRAM CURRI” NE
ISTOG - Lot 1

Nr. I prokurimit 633 —20-2879-5-2-1/C354 Lot 1

Nr. I brendshém 633/020/035/521

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

RENOVIMI I TAVANIT — CATISE SE OBJEKTIT TE SHKOLLES “BAJRAM CURRI” NE
ISTOG - Lot 1

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: RENOVIMI I TAVANIT — CATISE SE
OBJEKTIT TE SHKOLLES “BAJRAM CURRI” NE ISTOG — Lot 1 éshté 8.349,00 €  dhe
me fjalé: /Tetémijétrecindekatérdhjetenéntéeuro/



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Auforiteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén, dhe
né raste 1€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té
cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4, Kohézgjatja e kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné né afat prej 2 muajsh,
pérkarsisht, deri me daté: 06.11.2020

Neni 5. Ndérprerja e kontratés

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qe kontraktori nuk I respekton kushtet e
pergjithshme dhe te veqanta tre kontratés te parapara ne dosjen e tenderit, dhe kur per njé gje
te tillé plotesohen kéto kushte, duke pas parasysh eedhe sanksionet e parapara.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht, Komunikimet pér Autoritetin  Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.



6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér
té siguruar pranimin e komunikimit té tijé.

6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do
té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé

nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues:
Komuna e Istogut

Pér: Kontraktuesin:
“Adi Te Construction” Shpk

Emri: Zizé Bujupaj Emri: Astrit Sylaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: //// ’ / /
= 4 :
Data: Data: 0? - 07 nﬂ 02ﬂ
Vula
Vula




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané ng fugi do t&€ zbatohen pér t€ gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s€ ekzekutimit &sht&€ /0% e vierés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan€ ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet¢ + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 2muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Puné&s dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jetd
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 (¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ ké&saj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur té
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore né& Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové
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Renovimi | tavanit-gatisé té obj.shk. B.Curri Istog

ne dy duar.

1 |Punét e Demolimit njesia sasia gmimi njesi totali
Demolimi i dhe pastrimi i siperfaqes se kulmit duke perfshire bazamentin e
11 |ullukeve Jlamarinat dhe pjesen ku vendoset atika si dhe pjesen mbi ngrohtore m? 980 02 196
te shkolles
| Demolim{ | ullukeve horizontal te demtuar m' 80 0.2 16
13 Demolimi i atikes te demtuara ne siperfagen e demtuar te kulmit dhe - 150 0.2 30
siperfages se ngrohtores.
Totali 1: 242.00

2 |Punét e Kulmit njesia | sasia gmimi njesi totali

2.1 |Fumnizimi dhe montimi i atikes se re me dim 65 cm m' 150 5 750.00
Funizimi dhe montimi i Bitumenit, né tere siperfagen e Kulmit. Perdorimi sipas .

4 , . 3 .

22 udhezimeve te prodhusit (2.5-2.8)kg/m? i e 0 e
Funizimi dhe montimi i Konc,orit me trashesi 4 mm P4 SBS, me specifika (-

2.3 |20°C deri +100°C), né tere siperfagen e Kulmit. Perdorimi sipas udhezimeve m? 970 25 2425.00
te prodhusit 5.2 kg/m2. Te prezantohen qertifikatat-atestet e prodhuesit.

2.4 [Funizimi dhe vendosja e gjeotekstilit 300gr/m2. Né tere siperfagen e Kulmit. m? 970 0.2 194.00

95 Funlzu'm dhe ve_.n‘dOSJa e zhavgnt te lumit (3), né tere siperfagen e Kulmit, 0 76 5 380.00
Zhavori duhet té jete | paster, jo me mbeturina.

Totali 2:
3 |Punét mbrenda njesia | sasia gmimi njesi totali
3.1 |Demoiimi | pllafonit, deri ne xonstruksion te Kulmit, largimi deri ne deponi. m? 210 1 210.0
3.2 |Demolimi | mallterit ne muri. largimi deri ne deponi. ‘ m? 35 1 35.0
33 Mbulimi | mure me mallter te gatshem 10. Punimi me glet gips me trashesi (2- o 260 4 1040.0
3)mm. Llogaria te behet per m2 te siperfages se punuar.
Furnizimi dhe ngjyrosja me ngjyre akrile, plafon dhe muret e

14 brendeshme né tri shtresa, lloji dhe ngjyra caktohen sipas kerkeses se ; 750 1 750.0

" linvestitorit dhe ne konsultim me projektantin. Liogaria te behet per m2 d '
te siperfages se punuar.
Totali 3: 2035.0
( 4 Punét e Konstruksionit njesia | sasia gmimi njesi totali

Funizimi dhe montimi i mbajtse te profileve te qefikut, Dim: 40x40x3 mm. .

4.1 . . g . '
Lyerja me parangjyre dhe lyerja me ngjyre ne dy duar. COpE B 1 S
Funizimi dhe montimi i profileve te qelikut, Dim: 100x150x6 mm. Mbajtesit

4.2 |vendosen ne platformen e Kulmit. Lyerja me parangjyre dhe lyerja me ngjyre kg 937.44 1 937.44




| ! P

43 -Funizimi dhe montimi | Sandwich Panelit, me trashesi 8 cm, ne kulem.

Shtangjimi me mbajtes adekuat dhe bulona 14 cm. " o0 20 10008

4.4 [Furnizimi dhe montimi i atikes se re me dim 65 cm m 15 5 75.00
Totali 4: 2032.00

Totali 1 242.00
Totali 2 4040.00

Totali 3 2035.0

Totali 4 2032.00

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT LOTO 1

8349.00




